Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

П Р О Т О К О Л  № 1

заседания Совета школы

от 17.09.2013.

Присутствовало:       22 человека

Отсутствовали:       нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя Совета, заместителя председателя, секретаря Совета школы.

2. О плане работы Совета школы на 2013-2014 учебный год.

3. Создание комиссий на 2013-2014 учебный год.

4. Об обеспеченности учебниками обучающихся.

5. Отчет социального педагога: социальная поддержка обучающихся школы в 2013 году.

6. О результатах школьной родительской конференции.

7. Утверждение сроков и состава жюри Проектной недели в школе.

1. СЛУШАЛИ:

Максимов В.А. представил собравшимся новых членов Совета Школы в составе в

2013-2014 учебного года.

Гончар Э.В., директор школы: предложила на пост председателя Совета школы

Максимова В.А.

Петрова О.В. предложила на пост заместителя председателя Менькову М.Н.

Каткова Л.В. предложила на пост секретаря Арефьеву И.В.

   ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Выбрать председателем Совета школы Максимова В.А. (единогласно);

1.2 Выбрать заместителем председателя Совета школы Менькову М.Н. (единогласно);

1.3 Выбрать секретарем Совета школы Арефьеву И.В. (единогласно);

2. СЛУШАЛИ: Максимов В.А. – председатель Совета школы. Познакомил с планом

работы Совета школы на 2013 – 3014 учебный год.

  ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. План  работы Совета школы на 2013-2014 учебный год утвердить (единогласно).

3. СЛУШАЛИ: Максимов В.А., председатель СШ:  огласил список комиссий для

работы в 2013-2014 учебном году. В связи с тем, что фонд учебников школы вырос, и учебники

будут передаваться, возникла необходимость отследить сохранность учебников. Также в

компетенции данной комиссии остается сохранность школьного оборудования. Комиссия по

контролю за обеспеченностью горячим питанием будет отслеживать работу школьной

столовой. Контроль за деятельностью работников охранного предприятия входит в

компетенцию комиссии «Охрана». Мониторинг внешнего вида осуществляет комиссия

«Школьная форма».

 ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.   Создать комиссии в составе:

1.Сохранность учебников, оборудования: Арефьева И.В., Леонова Т., Михайлов Г.,

Черников А.

2. Горячее питание: Иванов А.Ю., Каткова Л.В., Менькова М.Н., Предеина А.

3. Охрана: Дерябин Е.В., Родников С.Б., Суханов К.А., Шеянова О.А., Кузнецова О.А.,

Кузнецов И., Пимоненко Н.

4. Школьная форма: Евсеева Т.В., Петрова О.В., Демина Э.В., Ушакова С.Л., Кузнецова О.

4. СЛУШАЛИ:

Курбатова Н.Г - зав.библиотекой. Познакомила с организацией обеспечения школьников

учебниками на 2012 – 3013 учебный год. Обеспеченность учебниками составила 94%.

Было закуплено 3888 экз. учебников на сумму 1059937,7 руб. 100% обеспечены

обучающиеся 1-3 классов, обучающиеся из малообеспеченных семей, а так же 100%-ная

обеспеченность 5-9 классов.

  Анализ прилагается.

Вопрос: Что предпринимается по решению вопроса доведения обеспеченности

учебниками старших классов до 100%?

Ответ: Мы ожидаем решения по остаткам после проведения торгов. Как только сумма

денежных средств будет доведена до нашего сведения, книги тут же будут заказаны и

выкуплены.

  ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

 Бессонова Т.Н., социальный педагог. Познакомила с работой по социальной поддержке

обучающихся. На школу была выделена материальная поддержка в форме

единовременной денежной выплаты в размере 6000 рублей для обучающихся из

малообеспеченных семей. Детям из малообеспеченных семей предоставляется бесплатное

питание в школьной столовой. В летний период в загородных лагерях отдохнуло 210

обучающихся, из них 7 опекаемых детей.

Отчет прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:

Гончар Э.В., директор школы. Познакомила с вопросами, обсуждаемыми на родительской

конференции.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: На школьную форму поместить эмблему школы (шеврон, значок).

   ПОСТАНОВИЛИ:

6.1 . Информацию принять к сведению. Рассмотреть экономическую составляющую

предложения. Довести до сведения Совета не позднее 17 декабря 2013 года

7. СЛУШАЛИ:

Максимов В.А., – председатель Совета школы. Познакомил со сроками проведения

проектной недели.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: увеличить количество номинаций, рассматривать работы начальной и

основной школы отдельно.

   ПОСТАНОВИЛИ:

7.1 Утвердить сроки проведения проектной недели: 3-я неделя марта, включить в состав

родительского жюри Арефьеву И.В., Иванова А.Ю., Петрову О.В., Суханова К.А.,

Шеянову О.А.

Председатель:                        _________________                      Максимов В.А.

         Секретарь:                             ________________                        Арефьева И.В.